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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Liguria 
Azienda  Sanitaria Locale  n. 5 “Spezzino” 

LA SPEZIA 
 

Struttura Complessa Provveditorato - Economato    
 Tel.0187/534355 – fax 0187/533905 

 
Oggetto: Pubblico incanto per la fornitura di bende elastiche, ortopediche e medicate per 
un periodo di tre anni eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno. 
 
Domanda: 
LOTTO NR. 7 
SCHEDA E - PRODOTTI RICHIESTI 
Nella colonna misure e quantità (pos. 2) richiedete la misura cm. 5. Sul mercato italiano non esiste 
nessuna azienda che può fornire tale misura. 
Riteniamo quindi che la misura reale sia cm. 8. 
 
Risposta 
Il capitolato precisa: 
- " il lotto 7 ,pos 2) richiede una misura di 5 cm circa"; 
- " per ciò che concerne la verifica delle caratteristiche tecniche richieste/esplicitate  dal capitolato 
si farà riferimento oltre che alle specifiche tecniche indicate, anche al grado dei requisiti  
prestazionali e funzionali posseduti dai prodotti presentati"; 
Quindi nel caso  in specie, se il mercato italiano non è in grado di fornire  la misura 
richiesta,possono essere presentate dimensioni alternative ritenute compatibili. Sarà poi la 
Commissione Tecnica a valutare l'idoneità complessiva del prodotto offerto. 
Tra l'altro, poichè il capitolato  prevede che il lotto sarà aggiudicato  anche a ditte diverse per 
singola  posizione di lotto qualora i partecipanti idonei non avessero disponibili tutte le 
posizioni,l'eventuale indisponibilità  di una misura non preclude la partecipazione al lotto in 
oggetto. 
 
Domanda:  
LOTTO NR. 23 
SCHEDA E - PRODOTTI RICHIESTI 
Nella posizione 1 richiedete il cotone altezza cm. 10 per 3 metri circa ed indicate un valore del lotto 
di Euro 900,00. 
Questo vorrebbe dire che ogni metro di questa benda costa Euro 0,60. 
Ci sembra che sia molto alto questo importo, probabilmente i 1500 non sono metri ma rotoli da 3 
metri, questo giustificherebbe il costo. 
 
Risposta: 
Si conferma la q.tà in metri 1.500, invece si rettifica il valore del lotto n. 23 da  € 900 a  € 315 in 
quanto erroneamente calcolato non sui metri ma sui rotoli. 
 
 
 

Il Responsabile  Struttura Complessa     
Provveditorato - Economato 

                                                                                                         (Dr. Giovanni Frandi) 
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